
1/2

Sarkozy: „Evropa, ze všech kontinentů světa, je
nejbrutálnějším kontinentem“

aa.com.tr/fr/politique/sarkozy-l-europe-de-tous-les-continents-du-monde-est-le-continent-le-plus-brutal-/2849295

AA/Paříž

Dne 16. března byl bývalý prezident Nicolas Sarkozy slyšen

vyšetřovací komisí, jejímž cílem bylo zjistit důvody ztráty

francouzské suverenity a energetické nezávislosti v Národním

shromáždění, kromě událostí, které Francii agitují demonstracemi

proti důchodové reformě.

Bývalý francouzský prezident, známý svou otevřeností, strávil více

než dvě hodiny vysvětlováním správnosti své jaderné politiky ve

světle aktuálních událostí a zesměšňováním svého nástupce

Françoise Hollanda a jeho odpůrců, kteří ho vyzvali na doba

„prezident jiného století.

Na otázku ohledně společného trhu v Evropě a Brexitu Sarkozy

zdůraznil, že věří v Evropskou unii, a upřesnil, že pro něj byl Brexit

chybou.

 

https://www.aa.com.tr/fr/politique/sarkozy-l-europe-de-tous-les-continents-du-monde-est-le-continent-le-plus-brutal-/2849295


2/2

Poté zahájil útok na Evropu, „nejbrutálnější kontinent, kde byly ty

nejkrutější války… Právě v Evropě byli Židé vyhlazeni,“ zatloukl.

„Evropa je ze všech světadílů nejbrutálnější, nejsurovější a může

upadnout do barbarství,“ tvrdil Nicolas Sarkozy.

Sarkozy připomněl Bosnu a kontextualizoval rusko-ukrajinskou

válku, která podle něj v žádném případě není návratem k válce v

Evropě, a tvrdit, že by to bylo „hloupé“.

Ten na závěr uvedl, že pokud nebude Evropská unie, bude existovat

„značná rizika konfrontace“.

Pouze část depeší, které Agentura Anadolu vysílá svým

předplatitelům prostřednictvím Internal Broadcasting System

(HAS), je na webu AA odvysílána souhrnně. Chcete-li se přihlásit

k odběru, kontaktujte nás.

 

 

https://www.aa.com.tr/fr/p/abonnement/1001

